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SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Zapis stenograficzny 
(2196) 

Wspólne posiedzenie 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (156.) 

oraz Komisji Ustawodawczej (411.) 

w dniu 11 maja 2011 r. 

VII kadencja 

 



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym. 

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 76. posiedzeniu Senatu do projektu uchwały 

w sprawie 30. rocznicy rejestracji Niezależnego Samorządnego Związku Zawodo-

wego Rolników Indywidualnych „Solidarność”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

(Początek posiedzenia o godzinie 20 minut 02) 

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr 

Zientarski) 

Przewodniczący Piotr Zientarski: 

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji 

Ustawodawczej. 

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie poprawki wniesionej 

w drugim czytaniu uchwały okolicznościowej dotyczącej trzydziestej rocznicy reje-

stracji Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidual-

nych „Solidarność”. 

Pan senator Rulewski zgłosił poprawkę, żeby w drugim akapicie, w drugim zda-

niu, po wyrazach „polskiego społeczeństwa”, dodać wyrazy „szczególnie członków 

i władz NSZZ «Solidarność»”. 

Otwieram dyskusję. 

Proszę bardzo, pan senator Grzyb. Proszę bardzo. 

Senator Andrzej Grzyb: 

Pan senator Jan złożył tę poprawkę i umieścił proponowane sformułowanie 

w dobrym miejscu, ale może należałoby tutaj… nie zapisywać tak, jak brzmi ta po-

prawka, „szczególnie członków i władz NSZZ «Solidarność»”, tylko dodać jeszcze 

spójnik „a” i zapisać „a szczególnie”. 

(Wypowiedzi w tle nagrania) 

Przewodniczący Piotr Zientarski: 

Nie, bo to jest językowa… 

(Głos z sali: …Przed chwilą z nim rozmawiałem…) 

To jest tylko językowa… Tak. 

(Wypowiedzi w tle nagrania) 

Tak, „a szczególnie”. 

(Głos z sali: W którym miejscu?) 

„A szczególnie członków i władz”… No tak, chodzi o podkreślenie, tak jak 

„a w szczególności” – „a szczególnie”. 

Czy są jeszcze jakieś inne uwagi? Może pan senator, przedstawiciel wniosko-

dawców i jednocześnie sprawozdawca. 
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Senator Jerzy Chróścikowski: 

Proszę państwa, w naszym rozumieniu w naszym wcześniejszym, przygotowa-

nym tutaj projekcie było to zapisane, ale skoro kolega Janek Rulewski uważa, że trzeba 

to dopisać, to nie widzę powodu do sprzeciwu. Wiemy doskonale, że „Solidarność” 

pracownicza przechodziła do naszego związku, wiemy dobrze, że tak zwani dwuzawo-

dowcy – czyli rolnicy, którzy byli i pracownikami, i rolnikami – kiedy była taka moż-

liwość, wchodzili w nasze struktury i byli u nas działaczami, a później nawet liderami 

związku; wiemy też o tym, że dostawaliśmy siedziby do współpracy i mieliśmy to 

wszystko… W związku z tym ja nie widzę żadnych przeciwwskazań, bo rzeczywiście 

wsparcie i Wałęsy… Chociaż, tak między nami mówiąc, na początku tego wsparcia tak 

do końca nie było, ale później, kiedy już doszło do sytuacji, że trzeba go było, to i sam 

Wałęsa przychylił się do tego, żeby nas poprzeć. 

Senator Andrzej Grzyb: 

Mogę jeszcze tylko, jeśli panie i panowie pozwolą, dodać taką uwagę. Nie 

wiem, nie ma tu pana senatora Jana, ale to „szczególnie członków i władz”… Te wła-

dze „Solidarności” traktuje się tutaj… Prawdopodobnie chodzi panu Janowi szczegól-

nie o członków i przywódców, o bardzo konkretnych ludzi, nie tyle o tak zwane wła-

dze. Nie wiem, nie potrafię zinterpretować tego… 

Senator Jerzy Chróścikowski: 

Przywódców byłoby bardzo trudno rozróżnić i powiedzieć, którzy nimi byli, bo 

choćby na przykład kolega z Rzeszowa, wtedy szef regionu… Przecież pamiętamy 

Kopaczewskiego, który w Rzeszowie był szefem. Tak samo pamiętamy innych, którzy 

byli w różnych regionach. I chyba raczej to były władze „Solidarności”, nie przywódcy. 

Przewodniczący Piotr Zientarski: 

Dobrze. Skoro nie ma innych głosów w dyskusji, proponuję, żebyśmy przegło-

sowali tę poprawkę. 

Kto jest za jej przyjęciem? (15) 

Jednomyślnie za. 

Dziękuję bardzo. 

Sprawozdawcą był pan przewodniczący. Proponuję, ażeby pan przewodniczący 

pozostał sprawozdawcą. 

(Wypowiedzi w tle nagrania) 

Dziękujemy bardzo. Zamykam posiedzenie obu komisji. 

(Koniec posiedzenia o godzinie 20 minut 06) 
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